12. ET CREDIDERUNT VERBO BIVS.]
 Tam eminens, inquit, erat miraculum, ut
 incredulitas ipsorum superaretur, & vel in-
 uiti ad auctorem miraculi laudandam con-
 uerterentur, & admirabilem illam laudem
 canerent: *Cantemus Domino, gloriose enim
 glorificatus est, &c.* Et significans quoddam etiam
 inuiti ipsum celebrauerint, subiungit: *Festi-
 nauerunt, obliuati sunt operum eius.* Tam ve-
 lox, inquit, miraculi illius obliuio apparuit, ut
 ne factum quidem fuisse videretur. vnde
 hoc patet? Voluit, inquit, probare ipsos in
 deserto; vtrum ex præcedentibus miraculis
 magni quidpiam à Deo sperarent. Ipsi verò
 probationem omnino non sustinuerunt, sed
 concupierunt concupiscentiam. Intelligit
 autem contradictionem super aquâ. vnde
 subiungit: *Et tentauerunt Deum in inaquo-
 so.* Sciendum verò quomodo à postremis
 miraculis inceperit. Hoc autem quoque
 fecit in Psalmo septuagesimo septimo. Ipse
 verò, postquam etiam hoc delictum dissimu-
 lasset, quid fecit? Præbuit eis quod petebant.
 id est: Dedit eis aquam in tanta copia, ut re-
 siduum illius fluiuium conficeret. Vel peticio-
 nem dixit concupiscentiam: non enim petie-
 runt, sed murmurarunt.

16. ET IRRITAUERVNT MOYSEM.] Aliud
 delictum recenset, vbi hi qui erant cum Co-
 re, Dathan & Abiron insurrexerunt aduersus
 Moysem & Aaronem. Quocirca subiungit:
Aperta est terra. Sed quando, inquit, malum
 auerunt Sacerdotio reluctantes; illi quidem
 qui penes Dathan & Abiron erant Moysem
 irritarunt dicentes, *Numquid soli Moyse locu-
 tus est Deus?* Aaronem verò Core & congre-
 gatio ipsius, quando ignem alienum offerre
 præsumpserunt. Et Deus pœnæ modum decla-
 rauit: siquidem terra dirupit, & tunc primum
 vidit

COM-
 MENTAR
 RIVS HE-
 RACLIO-
 TAE.

Narrat
 minorum
 erga Dei
 beneficia
 ingratiu-
 dinem.

Exod. 15,
 21.

De interitis
 Core, Da-
 than &
 Abiron.

Num. 12,
 2.
 Num. 26,
 61.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

Deus non
vult seruos
suos despi-
ci.

De vituli
adoratione.

Moyse ora-
tio avertit
supplicium.

Multiplex
Israëli-
tium ingra-
titudine.

vidit mors homines viuentes. Filijs autem
 Core quid accidit? *Et exarsit ignis in syna-
 goga eorum.* Ignis enim de altari egressus
 fermè omnes absumpsit, nisi Moyſis oratio
 instar aquæ flammam extinxisset. Nota au-
 tem quomodo nec in mari exacerbantes ne-
 que tentantes puniuerit is qui peccata diffi-
 mulat, sed potius petitionem ijs concesserit:
 quando verò Moysem irritarunt, tunc de-
 mum ultus fuit. Non enim vult seruos suos
 despici; sed vbi benignitatem exhibuerat
 ostendit etiam seueritatem: sed neque sic
 quidquam profuit. Hoc enim facinorum ip-
 sorum enarratio declarat: *Fecerunt enim, in-
 quit, vitulum in Choreb*; aliud rursus graue
 peccatum recensens, scilicet vituli fabricatio-
 nem. Neque verò simplici ratione montis
 meminit, sed impietatis excessum edocens.
 In quo enim loco vniuersorum Dominus
 ipsis apparuerat, in eodem impietatem istam
 patrarunt. Hoc autem amentie est argumen-
 tum: quoniam id quod per artem humanam
 speciem suam accepisse conspexerant, huic
 diuinum cultum deferebant, habentes ex
 Ægypto Apidis imaginationem. Vnico igitur
 vitulo confecto, quasi de multis dixerunt: *Hi
 sunt Dii tui Israël.* Etiam alia sculptilia ado-
 rarunt, impio multorum Deorum cultui ad-
 dicti. Mutauerunt autem gloriam suam, sci-
 licet Dei. Vult enim dicere, ipsos Dei glo-
 riam non cum viuo vitulo, sed cum eius si-
 militudine commutasse, cuius exemplar fœ-
 no alitur. Cuius autem seruitus homini data
 est, quantum huius imago vilior existit? Aptè
 igitur insaniam ipsorum deplorauit.